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Kompostointi on ekologinen tapa käsitellä kotitalousjätteet ja vähentää kaatopaikalle
päätyvän jätteen määrää. Kompostorin hoitaminen taas on helppoa, jos vain muistaa
muutaman yksinkertaisen vinkin. Koostimme K-Raudan asiantuntijan kanssa listan
asioista, joihin kompostoijan tulisi pihistää, panostaa ja tuhlailla – myös keväällä, jos
kompostori ei talven jäljiltä suostu käynnistymään itsestään.
 

1. Pihistä: öljyt ja biohajoavat pussit
Lämpökompostoriin voi laittaa pieniä määriä esimerkiksi ruokaöljyä, mutta se tulisi
imeyttää ensin vaikkapa talouspaperiin.
”Isot määrät ruokaöljyä voivat haitata kompostorin toimintaa ja mädättää sen sisältöä,
joten ne tulee hävittää muilla tavoin. Viemäriin öljyä ei koskaan saa kaataa. Viisainta
onkin selvittää, mitä oman kunnan ohjeistus sanoo ruokaöljyn hävittämisestä”, K-
Raudan tuoteryhmäpäällikkö Outi Lehto neuvoo“Biohajoavat pussit hajoavat usein liian
hitaasti lämpökompostorissa, joten on tärkeää ensin tyhjentää pussin sisältö
kompostoriin ja laittaa pussi sinne erikseen.”
 

2. Panosta: kuivike
”Kuivike on tärkeä osa lämpökompostorin hoitoa. Kuivike estää jäätymistä, ylläpitää
lämpöä, sitoo kosteutta, parantaa ilmavuutta ja vähentää hajuja. Kuiviketta tulisikin
lisätä joka kerta, kun vie biojätettä kompostoriin”, Lehto sanoo.
Kuivikkeen suhteen ei kannata nuukailla. Oikea määrä kuiviketta on noin yksi
kolmasosa biojätteen määrästä. Toisinaan kuiviketta voi tarvita tätä enemmän, määrä
kun riippuu biojätteen koostumuksesta. Kostea jäte tarvitsee enemmän kuiviketta.
 

3. Tuhlaile: biojäte
”Kompostorin pieneliöt tekevät työtä, jos niitä ruokkii säännöllisesti. Siksi kompostorin
tasainen täyttö on tärkeää. Toki kompostointi on myös ekologinen tapa käsitellä
kotitalousjätteet ja vähentää kaatopaikalle päätyvän jätteen määrää”, Lehto sanoo.
Lämpökompostoriin saa ruuantähteiden lisäksi laittaa esimerkiksi kahvi- ja teeporot,
pieniä määriä pehmopaperia ja kasvijätteet lukuun ottamatta haitallisten vieraskasvien
osia. Kompostoriin ei saa laittaa esimerkiksi tuhkaa tai kalkkia, siivousjätettä kuten
pölypusseja tai vaarallisia jätteitä.

Näin alkukeväästä kompostorin sisältö saattaa talven jäljiltä olla jäässä, mikä voi herättää
kysymyksiä kompostorin käytöstä. Lehdon mukaan lämpökompostorin käyttöä voi kuitenkin
jatkaa läpi talven ja kevään, vaikka kompostori olisikin jäässä.

”Jos kompostori ei keväällä käynnisty itsestään sään lämmetessä, kannattaa kokeilla
kompostiherätettä, kuumalla vedellä täytettyjä kanistereita kompostijätteen päälle tai sähköllä
toimivaa kompostorin lämmitintä. Lämmittimen avulla jäätynytkin kompostimassa saadaan
sulatettua nopeasti ja helposti”, Lehto lupaa.
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K-Rauta – Auttaa alkuun ja eteenpäin

Me K-Raudassa autamme niin kodin kunnostamisen ensikertalaisia kuin ammattilaisiakin
onnistumaan rakentamisessa ja remontoinnissa mahdollisimman vaivattomasti. Laajin
valikoima ja parhaat palvelumme varmistavat, että projektisi onnistuu – niin kivijalassa kuin
verkossakin. Sinua palvelee 125 kauppaa kattaen koko Suomen Hangosta Ivaloon. www.k-
rauta.fi
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